
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/12/2015                                ANO: V Nº: 1232 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ATA RP 

Nº 26/2015 ........................................................ 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 

Nº 07/2015 ........................................................ 1 
EXTRATO DO 1º ADITIVO DOCONTRATO 

Nº 108/2015 ...................................................... 1 
EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO 

Nº 109/2013 ...................................................... 1 
  

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ATA RP 
Nº 26/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 26/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA (Posto Delta)  
reajustar o preço do Item nº. 01 - Gasolina Comum, passando o valor 
do litro de R$ 3,12 para R$ 3,30 e Item nº 03 - Óleo Diesel S-10, 
passando o valor do Litro, de R$ 2,69 para R$ 2,79, a fim de 
restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado no início da 
Ata de Registro de Preços; 
DATA: 17/11/2015. 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 
07/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 07/2015 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADA: SAMP CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA  
OBJETO: LOTE 01 - Execução de obra de implantação de 
pavimentação asfáltica na Rua Bom Samaritano, Rua dos 
Imigrantes e Rua Luis Maziero, conforme projetos e plano de 
aplicação do Contrato de Repasse 789655/2013 – 
Mcidades/Caixa Processo 1007878-49/2013. LOTE 2 - 
Execução de obra de recapeamento asfáltico de vias 
públicas urbanas na AV. Ver. Rubino Pasquetti, Rua Curitiba 
e Av. Nilo Bazzo, conforme projetos e plano de aplicação do 
Contrato de Repasse 790000/2013 – Mcidades/Caixa 
Processo 1008060-05/2013. 

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato por mais 270 (Duzentos e setenta) dias, compreendendo o 

período de 25 de dezembro de 2015 a 19 de setembro de 2016. 
Permanecendo o prazo de execução com o período de 09 de 
dezembro de 2015 a 08 de março de 2016. 
VIGÊNCIA: 19/09/2016 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 21/12/2015 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LOURDES ZANCANARO 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 
108/2015 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 108/2015 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO: A. P. DALMAS E CIA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma da cobertura da Escola Municipal Tancredo Neves, 
com 838,40 m² a ser reformado localizado na Rua Niterói 
Quadra  nº 150-B-1, conforme projetos e demais peças do 
edital. 

ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação da execução dos serviços 
por mais 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 12 de Janeiro 
de 2016 a 10 de fevereiro de 2016, bem como a vigência do Contrato 
pelo mesmo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de 
12 de maio de 2016 a 10 de junho de 2016. 
VIGÊNCIA: 10/06/2016. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 11/12/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEX PAULO DALMAS 

 

EXTRATO DO 3º ADITIVO DO CONTRATO Nº 
109/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 109/2013 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADA: TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de link de 
acesso a internet e estrutura de rede de fibra óptica para 
interligação dos aparelhos públicos em rede de computadores 
com serviços de assistência técnica, para Sede da Prefeitura e 
demais Secretarias e Departamentos da Administração Pública 
Municipal. 

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato por mais 12 
(doze) meses a fim de atender as necessidades da Administração 
Municipal compreendendo o período de 16 de dezembro de 2015 a 
15 de dezembro de 2016. referente o período aditivo, conforme 
constante no Anexo I deste aditivo.   
VIGÊNCIA: 15/12/2016 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 15/12/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 78.087,96 (setenta e oito mil oitenta e sete 
reais e noventa e seis centavos). 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROSANGELA 
APARECIDA ROMANI 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

